
From:

Sent on:

To:

Subject:

woensdag 26 juni 2024 23:01:55

Fwd: Beantwoording technische vragei

Attachments: 240617 bewonersbrief zoektocht plekken asielopvang_ 175 8989 (l).pdf (158.18 KB), Bijlage 1.

Kaartjes met de aangegeven terreinen of gebouwen.pdf (1.07 MB)

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van:•
Verzonden: woensdag, juni 26, 2024 20:00

=======================
cc:_
Onderwerp: FW: Beantwoording technische vragen raadslid _____ _________

Dag •
Hartelijk dank voor de vragen.

Ik heb ze per vraag beantwoord en daarbij enkele bijlage toegevoegd in deze email.

Hartelijke groet

Vraag 1. Hoeveel brieven zijn er verstuurd naar de omwonende per kern. Wij vernemen nu alleen in Nijkerkerveen maar is

dit ook gebeurd in Nijkerk en Hoevelaken graag ook de aantallen?

De direct omwonenden van de drie genoemde plekken hebben op maandag 17 juni of dinsdagochtend 18 juni een brief ontvangen.
Het gaat om bewoners die in direct contact staan met de aangegeven gebieden doordat ze hierop uitkijken of er vlakbij wonen. Alle

andere inwoners zijn geïnformeerd via de gemeentebrede communicatiecampagne.

Aantal brieven per kern verstuurd:

Nijkerkerveen: 50

Nijkerk: 36

Hoevelaken: 58

Vraag 2. Mogen wij een kopie van de brief die verstuurd is krijgen?
Een kopie van de briefen de kaartjes die zijn meegestuurd zijn hier als bijlage bijgevoegd.

Vraag 3. Is er ook gebruik gemaakt van sociale media?

Ja, als onderdeel van de gemeentebrede strategische communicatieplan die op 13 juni is gestart om alle inwoners te informeren.

De gemeentebrede campagne bestond uit de volgende middelen:

• 1 3 juni aankondigingsfilmpje als start van de campagne met een toelichting van de burgemeester en oproep om de

vragenlijst in te vullen en suggesties en zorgen te uiten. Gepubliceerd op de website, social media en de webpagina

www.niikerk.eu/asielzoekers

• 1 3 juni persbericht met aankondiging start campagne + nieuwsbericht op de website van de gemeente

• Advertenties in de lokale krant op 1 9 juni, 26 juni (insert huis-aan-huiskrant), 3 juli, 1 0 juli

• 1 8 juni persbericht met toelichting over de drie locaties om de gedachten over mogelijke opvangplekken voor asielzoekers

op gang te brengen
• Vlogserie van 3 vlogs gepubliceerd op de webpagina en social media: respectievelijk gepubliceerd op: 21 juni, 24 juni, 26

juni. Met antwoord van een bestuurder op de volgende vragen: Waarom deze zoektocht? Hoe komen we tot een geschikte
locatie voor de opvang? Wat is de spreidingswet? En reacties van inwoners middels straatinterviews.

• Insert huis-aan-huiskrant van 4 pagina’s met informatie en een toelichting op de reden voor de zoektocht naar

opvangplekken, interviews met statushouders die vertellen over hoe het is om in een AZC te leven en interview met

locatiemanager van een AZC.

• 1 9 juni en 26 juni nieuwsbericht op de gemeentepagina met een oproep om de vragenlijst in te vullen en/of naar de

bijeenkomsten te komen

• 14 juni, 1 8 juni en 21 juni nieuwsbericht op de website.

Een overzicht van alle informatie staat ook op www.niikerk.eu/asielzoekers

Vraag 4. Op welke wijze had de raad kennis kunnen nemen van de keuze van de drie genoemde locaties?

Het college heeft de raad niet separaat geïnformeerd over deze locaties.

Vraag 5. Welke afweging is gemaakt bij de voordracht van de genoemde locaties?

• Benoemen van drie mogelijke locaties in de drie verschillende kernen om het gesprek op gang te brengen;

• Om aan te geven dat deze plekken voldoen aan de criteria van het COA voor terreinen en gebouwen;
• Er is afgestemd met de grondeigenaren voor de eventuele totstandkoming van een opvangplek.

Vraag 6. Welke locaties waren er nog meer in beeld maar zijn afgevallen?

Middelaarseweg (Hoevelaken)

Doornsteeg (Nijkerk)

Vraag 7. Kan worden aangeven waarom deze locaties niet genoemd zijn?

Mogelijke locatie aan de Middelaarseweg is voor ons afgevallen vanwege de directe nabijheid van een binnenkort te vestigen

kinderopvang.
Voor de locatie Doornsteeg is recent het bestemmingsplan goedgekeurd en zijn afspraken met ontwikkelende partijen gemaakt
over de start van de ontwikkelingen. Op korte termijn wordt gestart met woningbouw. De locatie is daardoor niet voor langere

termijn beschikbaar.

Vraag 8. Wij horen dat een aantal grondbezitters door de gemeente zijn uitgenodigd om te praten over het beschikbaar

stellen van deze locaties voor de opvang. Kan worden aangeven welke locaties dit nog meer betreft?

Dat zijn de locaties die eerder in deze beantwoording zijn genoemd.

Van :•
Verzonden: Tuesday, June 25, 2024 1:22:01 PM

Aan:•
Onderwerp: Technische vragen communicatie locatie opvang asielzoekers

Beste

Zou je onderstaande technische vragen kunnen beantwoorden? Hopelijk lukt dat vandaag of uiterlijk morgenochtend.
Reactie mag rechtstreeks naar • graag in cc naar deI

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdagochtend en donderdag

Gemeente Nijkerk | Kolkstraat 27, 3861 AK Nijkerk | Postbus 1000, 3860 BA Nijkerk | Telefoon 033-247 22 22 | W www.nijkerk.eu | X RaadNijkerk

Deze e-mail is persoonlijk. Als u deze e-mail onbedoeld hebt ontvangen, vraag ik u mij hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te

verwijderen.

Van_
Verzonden: dinsdag 25 juni 2024 12:04

Aa n

CC•

Onderwerp: technische vragen communicatie locatie AZC.

Goedemorgen,
Ik heb de volgende technische vragen:

1
.
Hoeveel brieven zijn er verstuurd naar de omwonende per kern. Wij vernemen nu alleen in Nijkerkerveen maar is

dit ook gebeurd in Nijkerk en Hoevelaken graag ook de aantallen?

2. Mogen wij een kopie van de brief die verstuurd is krijgen?

3. Is er ook gebruik gemaakt van sociale media?

4. Op welke wijze had de raad kennis kunnen nemen van de keuze van de drie genoemde locaties?

5. Welke afweging is gemaakt bij de voordracht van de genoemde locaties?

6. Welke locaties waren er nog meer in beeld maar zijn afgevallen?

7. Kan worden aangeven waarom deze locaties niet genoemd zijn?

8. Wij horen dat een aantal grondbezitters door de gemeente zijn uitgenodigd om te praten over het beschikbaar

stellen van deze locaties voor de opvang. Kan worden aangeven welke locaties dit nog meer betreft?

Groeten


